
   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

6ª CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº 002/2021: FUNÇÃO AGENTE DE PORTARIA 

 

 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 

PARA ATENDER A NECESSIDADE DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO 

MUNICÍPIO DE VIANA – ES,  EDITAL Nº 002/2021. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 

atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, 

regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o 

art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, resolve: 

 

1 A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD CONVOCA os candidatos 

constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª Etapa do Processo Seletivo 

Edital n° 002/2021, para comprovação dos requisitos de qualificação e experiência 

profissional – 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado. 

2 Considerando as fortes chuvas ocorridos nos últimos dias, fica prorrogado a 

convocação dos candidatos convocados no Anexo I deste Edital. Deverão comparecer 

até no dia 07 de Dezembro de 2022 (Quarta-feira), no horário de  09 às 17 horas, no 

3º andar na Prefeitura Municipal de Viana, situado à Avenida Florentino Ávidos, nº 

01, Centro, Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos pelo item 1 deste 

Edital, bem como do Anexo II deste Edital. 

 

 

Viana-ES, 05 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ CARLOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

 

 

 

 

 

 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  
ANEXO I 

A que se refere a 6ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL 

Nº 002/2021, FUNÇÃO DE AGENTE DE PORTARIA 

 

CARGO: AGENTE DE PORTARIA 

CLASSIF

ICAÇÃO 
NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTOS 

TITULAÇÃO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

PPONTUAÇÃO 

501 
SCHEILA SOARES DA 

SILVA 
22/06/1980 4 0 4 

502 
LUCIANA ANTONIA DOS 

SANTOS 
15/01/1981 4 0 4 

503 
MIRLEIDES RODRIGUES 

DE ASSIS DA SILVA 
16/01/1981 4 0 4 

504 
MARCO ANTÔNIO DA 

COSTA DIAS 
15/04/1981 4 0 4 

505 
MARCIA DE OLIVEIRA 

SANTOS 
16/05/1981 4 0 4 

506 
POLLYANNA PESSIN 

BOECKE 
29/05/1981 4 0 4 

507 GILDINEIA AZEVEDO DIAS 13/06/1981 4 0 4 

508 
RENATA MENDES DA 

SILVA 
12/08/1981 4 0 4 

509 
RAFAEL MENDES DOS 

SANTOS 
07/05/1982 4 0 4 

510 
LUCILA FERNANDA 

PIEDADE MARTINS 
21/08/1982 4 0 4 

511 
LUZIMARA CAMPOS 

MOURA 
24/04/1983 4 0 4 

512 SIMONE WAICHERT 18/02/1984 4 0 4 

513 
FABRICIO MARCIO 

NASCIMENTO 
15/03/1984 4 0 4 

514 
GERCYANA DA ROCHA 

TOREZANI ENGELHARDT 
13/05/1984 4 0 4 

515 
PATRICIA SILVA DE 

OLIVEIRA 
23/01/1985 4 0 4 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  

516 

CARLOS AUGUSTO 

NASCIMENTOS SANTOS 

VIEIRA 

28/10/1985 4 0 4 

517 
PEDRO ANTONIO IRINEU 

JACO DE OLIVEIRA COSTA 
25/03/1986 4 0 4 

518 
SERGIO LUIZ 

NASCIMENTO JORGE 
09/09/1986 4 0 4 

519 
OLACY APARECIDA 

LOURENÇO DA SILVA 
16/01/1987 4 0 4 

520 ELIANA DE JESUS SILVA 04/02/1987 4 0 4 

521 
ANECLÉA NASCIMENTO 

DE SOUZA 
16/03/1987 4 0 4 

522 
RANIELLY DA SILVA 

FRANÇA 
08/04/1988 4 0 4 

523 
MARÍLIA MELO DE 

OLIVEIRA 
05/06/1988 4 0 4 

524 LUANA REIS SANTOS 09/08/1988 4 0 4 

525 
MARILIA GABRIELA 

BALESTRERO DE SOUSA 
19/08/1988 4 0 4 

526 
KELLY DE ALMEIDA 

FARIAS 
30/06/1990 4 0 4 

527 
ISABELA DA SILVA 

SANTOS 
01/11/1990 4 0 4 

528 
JONACY JOSÉ 

ALVARENGA 
29/12/1990 4 0 4 

529 MARIANE DA PENHA SILVA 06/03/1991 4 0 4 

530 ELAINE SOARES DA LUZ 16/07/1991 4 0 4 

531 
JULYANA DE FIGUEIREDO 

LYRA 
17/02/1992 4 0 4 

532 
WASHINGTON FELIPE 

MORAIS DA LOMBA 
17/12/1992 4 0 4 

533 
ELIZANDRA MARIA 

MARTINS COZER 
03/06/1994 4 0 4 

534 VIVIAN REZENDE DIAS 07/06/1994 4 0 4 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  

535 

THAIS CONCEIÇÃO 

SANTOS 

SCHMIDTBERGER 

16/08/1994 4 0 4 

536 MIKAELL ALVES BARBOSA 02/12/1994 4 0 4 

537 ELISANDRO RODRIGUES 26/01/1995 4 0 4 

538 
JORGE LUCAS RANGEL 

SOARES 
29/04/1995 4 0 4 

539 
RICHELE APARECIDA 

CORDEIRO 
18/07/1995 4 0 4 

540 
PALOMA ADÃO DA SILVA 

MEIRELES 
14/12/1995 4 0 4 

541 
DANILO BRUNO AMÂNCIO 

MIRANDA 
04/04/1996 4 0 4 

542 
DAIANE DO NASCIMENTO 

NETO 
03/05/1996 4 0 4 

543 
HALYSON DE OLIVEIRA 

DIAS 
26/05/1996 4 0 4 

544 
KEZIA DE JESUS REIS 

SILVA 
11/08/1996 4 0 4 

545 
DANDARA SANTOS ASSIS 

JUNGER 
02/09/1996 4 0 4 

546 
SÁVIO FILIPE AGUIAR DE 

SOUZA 
18/11/1996 4 0 4 

547 
SAIONARA DA MOTA 

NUNES DE SOUZA 
19/04/1997 4 0 4 

548 RENAN NEVES EMÍLIO 01/06/1997 4 0 4 

549 
MENDERSON ALEIXO 

BATISTA 
17/06/1997 4 0 4 

550 
LORENA RAMOS SANT 

ANNA 
30/08/1997 4 0 4 

551 
PEDRO HENRIQUE 

SANTOS NASCIMENTO 
18/12/1997 4 0 4 

552 
MARCELA PEREIRA 

SOARES 
17/01/1998 4 0 4 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  

553 
MICAELA DE AZEVEDO 

GONZAGA 
27/01/1998 4 0 4 

554 
MATEUS BENTO DE 

OLIVEIRA 
06/05/1998 4 0 4 

555 
SAMARA FREITAS 

SIQUEIRA 
21/05/1998 4 0 4 

556 
MATHEUS SOUZA 

CAETANO DARÓS 
24/07/1998 4 0 4 

557 LEONARDO BERNARDES 05/12/1998 4 0 4 

558 
ALINE DO ROSÁRIO 

MOURA 
14/02/1999 4 0 4 

559 
LORRAINY STOFFEL 

PIRES 
05/03/1999 4 0 4 

560 
ISABELE DOS SANTOS 

BARBOSA 
03/05/1999 4 0 4 

561 
EMANUELE DISCHER 

NASCIMENTO 
09/08/1999 4 0 4 

562 EDSON FREIRE JUNIOR 10/11/1999 4 0 4 

563 
DIEGO AUGUSTO DA 

SILVA 
16/11/1999 4 0 4 

564 
ESTHEPHANNY EVELLYN 

DE AGUIAR SILVA 
27/01/2000 4 0 4 

565 
GEAN WARLEY DA COSTA 

TEIXEIRA 
19/03/2000 4 0 4 

566 LORRAN BARTELI SATYRO 06/08/2000 4 0 4 

567 
JAMILYS DA SILVA 

SANTOS 
29/08/2000 4 0 4 

568 
MARCOS HENRIQUE 

GONÇALVES LOURENÇO 
04/09/2000 4 0 4 

569 
LETÍCIA SILVA DA VITÓRIA 

ROCHA 
24/09/2000 4 0 4 

570 
PAULO HENRIQUE 

DIONIZIO LEAL 
09/12/2000 4 0 4 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  

571 
PEDRO LUCAS ALVES DA 

SILVA 
25/12/2000 4 0 4 

572 SOFIA SANTOS 18/09/2001 4 0 4 

573 
INGRID PATROCINIO 

OLIVEIRA 
13/11/2001 4 0 4 

574 
KATYELLY IMACULADA 

FERREIRA DE SENA 
12/06/2002 4 0 4 

575 THAINA CORREA BERUDE 02/05/2003 4 0 4 

576 
DEBORA BICAS LOPES DE 

OLIVEIRA 
20/09/1989 3 1 4 

577 
WELTON DE SOUSA 

GOMES 
20/06/1986 0 3.6 3.6 

578 
CLEOMARA BARBOSA 

COUTO DA SILVA 
01/03/1989 2 1.5 3.5 

579 
LEYDIMARA PEREIRA DE 

JESUS 
28/01/1991 1 2.4 3.4 

580 
LUCIANO RODRIGUES 

DUARTE 
11/05/1980 3 0.3 3.3 

581 
ANDREIA SIQUEIRA 

BELUMAT 
01/04/1971 3 0.1 3.1 

582 LUCINEIA GOMES 02/12/1973 3 0 3 

583 
CARLOS EDUARDO 

NASCIMENTO FALCAO 
04/04/1982 3 0 3 

584 
LUCIANO DOS SANTOS 

VIANA 
05/03/1985 3 0 3 

585 ULIANA ALVES DE SALES 08/03/1991 3 0 3 

586 
JAMILLY LEILANY 

PEIXOTO BRAGATO 
24/03/2003 3 0 3 

587 
LUCIANA GAMA DOS 

SANTOS 
26/01/1979 1 1.9 2.9 

588 JULIO CEZAR FIENE 08/11/1959 0 2.8 2.8 

589 
UENDEL DE JESUS 

SALAZAR 
22/09/1979 0 2.4 2.4 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  

590 
LEONOR DE FÁTIMA 

POZZATTI COELHO 
04/02/1965 2 0 2 

591 AMARILDO RIBEIRO 13/12/1966 2 0 2 

592 
DAYLLANY SAMORA 

ALIPIO 
07/02/2003 2 0 2 

593 
MARCOS ANTONIO 

ALMEIDA DOS PASSOS 
25/11/1971 0 1.8 1.8 

594 
JULIANNO ÁLVARO 

SANTOS DE ARAÚJO 
10/04/1972 0 1.6 1.6 

595 LEONES RODRIGUES 13/05/1979 0 1.6 1.6 

596 
DILCEIA DE OLIVEIRA 

FERREIRA 
28/06/1982 0 1.3 1.3 

597 ZELIA GOMES DE JESUS 01/08/1959 0 1.2 1.2 

598 GILMAR JOAO ZANELLATO 28/01/1964 0 1.2 1.2 

599 
ALUIZA DOS SANTOS 

ALVES OLIVEIRA 
19/02/1989 0 1.2 1.2 

600 
CÍNTIA MARA RODRIGUES 

SANTANA 
12/05/1992 0 1.2 1.2 

601 LUCAS DE AQUINO REIS 27/12/1997 1 0.1 1.1 

602 
LUANA DE SOUZA 

MARCONDES SENA 
07/10/1989 1 0 1 

603 
WILLIAN DOS ANGELOS 

DA ROCHA 
15/07/1990 1 0 1 

604 
MATEUS DA PENHA DE 

MOURA 
25/12/1995 1 0 1 

605 
RONNALD GONÇALVES 

DOS SANTOS 
15/10/2001 1 0 1 

606 
NICOLY DE SOUZA 

RODRIGUES DA SILVA 
04/03/2003 1 0 1 

607 DIEGO RIBEIRO LYRA 06/08/1993 0 0.6 0.6 

608 
MAURO JUNIOR PEREIRA 

DOS SANTOS 
31/05/1985 0 0.3 0.3 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  

609 
WILLIANS DE SOUZA 

PEREIRA 
03/09/1983 0 0.2 0.2 

610 
CELÇO CORREIA 

MEDEIROS 
11/09/1974 0 0.1 0.1 

611 ELANE SANTOS CARDOSO 05/09/1989 0 0.1 0.1 

612 CARLOS ALBERTO SILVA 08/06/1950 0 0 0 

613 JORGE LUIZ DA SILVA 14/09/1952 0 0 0 

614 
EUZA MARIA FLORENTINO 

TRASSI 
21/11/1960 0 0 0 

615 
ROMERO BATISTA 

SANTOS 
12/03/1962 0 0 0 

616 JOSÉ LUIZ QUEIRÓZ 24/10/1963 0 0 0 

617 

DIVA DA CONCEIÇÃO 

BALESTRERO DA 

FONSECA 

10/02/1964 0 0 0 

618 
ANTENOR PINTO DA 

VITÓRIA FILHO 
29/04/1964 0 0 0 

619 ELIDIA MONTEIRO PINTO 31/01/1965 0 0 0 

620 
GEDALVA MARIA 

MARIANO DOS SANTOS 
29/09/1965 0 0 0 

621 LUIS ANTONIO DA SILVA 07/10/1965 0 0 0 

622 VAGNE QUINTILIO 21/08/1970 0 0 0 

623 ARILDO RIBEIRO SOARES 04/02/1972 0 0 0 

624 QUIOMAR DE OLIVEIRA 18/10/1972 0 0 0 

625 
LUCIMAR OLIVEIRA 

HORTENCIO RODRIGUES 
22/03/1973 0 0 0 

626 
JOSCIENE DIAS 

ALVARENGA 
20/01/1974 0 0 0 

627 
LUCIANO DOMINGOS 

ZANOTI 
15/12/1974 0 0 0 

628 LINDOMAR DIAS DA SILVA 02/03/1975 0 0 0 

629 GESSE CAMILO LELIS 06/04/1975 0 0 0 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  
630 ADRIANA DIAS ALVES 15/11/1975 0 0 0 

631 ADELAIDE BARBOSA LIMA 07/06/1976 0 0 0 

632 
CID KLAY MARTINS DOS 

SANTOS 
17/10/1978 0 0 0 

633 
ROSANA PARADELA 

XAVIER 
16/01/1979 0 0 0 

634 
RONALDO CESAR SILVA 

DE SENA 
16/08/1979 0 0 0 

635 
REGINALDO DA SILVA 

NEVES 
14/11/1979 0 0 0 

636 
CLAUDIONOR DOS 

SANTOS 
02/02/1982 0 0 0 

637 
CLEIDSON XAVIER DE 

OLIVEIRA 
02/06/1982 0 0 0 

638 
ALECSANDRO SANTANA 

GOMES 
05/12/1982 0 0 0 

639 
MARIA DA PENHA ROCHA 

NETA LIMA 
24/02/1985 0 0 0 

640 

KELLY CRISTINA 

NASCIMENTO PEREIRA 

NASCIMENTO PEREIRA 

25/02/1985 0 0 0 

641 
VANESKA HEIDMANN DOS 

SANTOS 
27/10/1985 0 0 0 

642 
VANDERSON MARQUES 

DOS SANTOS 
16/12/1985 0 0 0 

643 LILIAN DIAS DE OLIVEIRA 15/02/1986 0 0 0 

644 
WANDERSON PEREIRA 

SANTANA 
28/11/1986 0 0 0 

645 
TELMA CRISTINA 

FURTADO 
18/07/1987 0 0 0 

646 SANNY BRUNO FONTANA 06/12/1988 0 0 0 

647 JAUNICEIA ROSA ARMINIO 15/12/1988 0 0 0 

648 JOICY HOMEM DE DEUS 19/07/1989 0 0 0 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  

649 
POLIANA SANTANA DO 

NASCIMENTO OLIVEIRA 
30/10/1989 0 0 0 

650 
EDUARDO DE ASSIS 

RAMOS 
27/11/1989 0 0 0 

651 
FERNANDO BRANDÃO 

MACHADO 
24/12/1989 0 0 0 

652 MAYKA CARLA GOMES 24/04/1990 0 0 0 

653 
AMANDA DIAS 

ALVARENGA 
22/05/1990 0 0 0 

654 
RAIANNY SANTANA 

GOMES 
28/06/1990 0 0 0 

655 ALAN BRITO DOS SANTOS 12/01/1991 0 0 0 

656 JÉSSICA BARBOSA BRAGA 19/04/1991 0 0 0 

657 
JOSIMARA DA SILVA 

SANTANA 
11/07/1991 0 0 0 

658 
RAFAELLA DANTAS DE 

LIMA 
18/10/1991 0 0 0 

659 
JOSUEL FRANCISCO 

SOARES FILHO 
13/09/1992 0 0 0 

660 
MIKAELLY BALESTRERO 

DE OLIVEIRA 
27/06/1993 0 0 0 

661 
LIZIANE APARECIDA 

LIPPAUS 
07/03/1994 0 0 0 

662 
ROSIMEIRE MACHADO DA 

SILVA XAVIER 
23/04/1994 0 0 0 

663 
LUCIANA DA SILVA 

TRANCOSO 
16/08/1994 0 0 0 

664 
KEFFLEY RAMOS 

NASCIMENTO 
30/12/1994 0 0 0 

665 
PAULO RICARDO PEREIRA 

ZANOLI 
06/03/1995 0 0 0 

666 
PAULO HENRIQUE 

COUTINHO DOS SANTOS 
22/09/1995 0 0 0 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  

667 
GIZELLY ALVES DOS 

SANTOS 
05/10/1995 0 0 0 

668 
ALEXSANDRO DE 

OLIVEIRA CHAGAS 
08/03/1996 0 0 0 

669 
GEOVANA COUTINHO 

PIRES 
13/06/1996 0 0 0 

670 
DIONATAN VIDAL 

MARTINS 
21/04/1997 0 0 0 

671 
AMANDA DE OLIVEIRA 

CHAGAS 
23/04/1998 0 0 0 

672 
ADRIANI QUEMELLE DE 

CASTRO 
14/04/1999 0 0 0 

673 
JOÃO MATHEUS 

NASCIMENTO 
03/06/1999 0 0 0 

674 
ALANA MAXIMINIANA 

ROCHA 
08/06/1999 0 0 0 

675 
WILGNES NEVES 

RODRIGUES VICENTE 
31/10/1999 0 0 0 

676 
ANDERSON LACERDA DE 

OLIVEIRA JUNIOR 
30/12/1999 0 0 0 

677 
JESSYCA DOS SANTOS 

CIRILO 
31/01/2000 0 0 0 

678 
ANA MARIA VITÓRIA DOS 

SANTOS 
24/02/2001 0 0 0 

679 EULLER LUCHTH CRUZ 28/05/2001 0 0 0 

680 
ANA CLÁUDIA PEREIRA 

DOS SANTOS 
21/09/2001 0 0 0 

681 
MAYLOM BARBOSA DO 

NASCIMENTO PEREIRA 
20/03/2002 0 0 0 

682 LÍVIA SILVA NUNES 14/05/2002 0 0 0 

683 
VIVIAN COELHO BORGES 

DOS SANTOS 
20/01/2003 0 0 0 

 

 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  
ANEXO II 

A que se refere o Edital nº 002/2021– Função de Agente de Portaria 

 

I - APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA. 

1 - Foto 3x4 

2 - Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br)  

3 - Certidões negativas – cível, criminal e militar (www.tjes.gov.br);  

4 - Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);  

5 - Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);  

6 - Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm.jus.br);  

7 - Certidão negativa do Município de Viana (www.viana.es.gov.br); 

8 - Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma; 

9 - Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, 

filiação, local de nascimento - (Página de identificação e verso dela); 

CPF (dispensa da cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste 

anexo); 

10 - Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na 

última eleição ou certidão da justiça eleitoral, conforme item 5); 

11 - Certificado de reservista (sexo masculino); 

12 - Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela - Caixa 

Econômica Federal); 

13 - Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone); 

14 - Certidão de nascimento ou casamento; 

15 - Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição; 

16 - Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha 

declarado; 

17 - Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência (se 

for o caso);  

18 - Instrumento específico – PROCURAÇÃO (devidamente registrado em cartório),para 

apresentação de documentação por ocasião da 2ª etapa. Conforme item 7.10 do edital.  

 

 

 

 

http://www.sesp.es.gov.br/

